
Приказ
№38 от16 марта 2020г.

О приостановке образовательного процесса в образовательных учреждениях
МО Куркинский район

Во исполнение приказа министерства образования Тульской области от 
16.03.2020 №400 «О деятельности организаций, находящихся в сфере деятельности 
министерства образования Тульской области, в условиях предупреждения 
распространения новой короновирусной инфекции на территории Тульской 
области» с целью предупреждения завоза и распространения новой короновирусной 
инфекции, приказываю:

1. Во всех общеобразовательных учреждениях, осуществляющих 
реализацию программ начального, основного, среднего общего образования, ввести 
ограничение образовательного процесса с применением в данный период 
дистанционных форм обучения, самостоятельной работы обучающихся с 17 марта 
2020 года и до начала весенних каникул;

1.1. определить сроки получения заданий обучающимися и предоставления ими 
выполненных работ;

1.2. не допускать проведение культурных, спортивных и других массовых 
мероприятий.

2. В организациях, реализующих дошкольные общеобразовательные 
программы обеспечить недопущение посторонних лиц на объекты, территории 
организаций, усилить выполнение санитарно-эпидемиологических мероприятий, 
организовать ежедневный мониторинг состояния здоровья работников и детей, 
отменить все массовые мероприятия.

2. В организациях, осуществляющих реализацию образовательных 
программ дополнительного образования ввести ограничение образовательного 
процесса с применением в данный период дистанционных форм обучения, 
самостоятельной работы обучающихся с 17 марта 2020 года сроком на 14 дней.

3.1. определить сроки получения заданий обучающимися и предоставления ими 
выполненных работ;

3.2. не допускать проведение культурных, спортивных и других массовых 
мероприятий.

4. Все сотрудники ОУ работают в соответствии с установленной рабочей 
нагрузкой.

Отдел образования Администрации МО Куркинский район



5.Обеспечить в период приостановки образовательного процесса генеральные 
уборки учебных кабинетов, санузлов, служебных и вспомогательных помещений с 
применением дезинфицирующих средств.

6. Классным руководителям взять под личный контроль нахождение 
учащихся в эти дни через использование различных форм связи с учащимися

и их родителями.
7. Довести информацию о принятых мерах до сведения всех участников 

образовательного процесса, разместить ее на сайтах учреждений, в электронных 
дневниках обучающихся.

8. Запретить выезд за пределы муниципального образования Куркинский
район

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования 
Администрации МО Куркинский район О.В.Барникова


